

Grønnegaarden, Ejendomsselskab Randers A/S

Kasernevej 1, 8900 Randers C

CVR-nr. 23 81 59 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2025.

Vibeke Horn
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønnegaarden, Ejendomsselskab Randers A/S Kasernevej 1 8900 Randers C CVR-nr.: 23 81 59 15 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Bestyrelse	Karsten Horn, Formand Birgit Koch Horn Vibeke Horn Hans Christian Risgaard
Direktion	Vibeke Horn
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Danske Bank, Østervold 40, 8900 Randers C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af administration og drift af fast ejendom samt investering i værdipapirer.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.248.146 mod 1.401.018 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 680.297 mod 757.464 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomsstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.248.146	1.401.018
1 Personaleomkostninger	-141.392	-194.615
Resultat før finansielle poster	1.106.754	1.206.403
Andre finansielle indtægter	110.545	19.510
Øvrige finansielle omkostninger	-347.164	-255.258
Resultat før skat	870.135	970.655
2 Skat af årets resultat	-189.838	-213.191
Årets resultat	680.297	757.464
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	140.000	110.000
Udbytte for regnskabsåret	99.200	0
Overføres til overført resultat	441.097	647.464
Disponeret i alt	680.297	757.464
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	164.400	140.000

Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	24.000.000	24.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.000.000</u>	<u>24.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.000.000</u>	<u>24.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	0	12.818
Periodeafgrænsningsposter	45.285	44.918
Tilgodehavender i alt	<u>45.285</u>	<u>57.736</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	646.278	575.570
Værdipapirer i alt	<u>646.278</u>	<u>575.570</u>
Likvide beholdninger	617.682	660.699
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.309.245</u>	<u>1.294.005</u>
Aktiver i alt	<u>25.309.245</u>	<u>25.294.005</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	13.311.744	12.870.647
Foreslået udbytte for regnskabsåret	99.200	0
Egenkapital i alt	13.910.944	13.370.647
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.663.300	2.667.700
Hensatte forpligtelser i alt	2.663.300	2.667.700
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	7.460.261	7.904.581
Deposita	626.210	682.150
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.086.471	8.586.731
4 Kortfristet del af langfristet gæld	434.452	420.570
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	40.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	740	5.540
Selskabsskat	121.266	121.067
Anden gæld	52.072	81.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	648.530	668.927
Gældsforpligtelser i alt	8.735.001	9.255.658
Passiver i alt	25.309.245	25.294.005
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital 1. januar 2024	500	12.871	0	13.371
Årets overførte overskud eller underskud	0	441	99	540
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	140	0	140
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-140	0	-140
	<u>500</u>	<u>13.312</u>	<u>99</u>	<u>13.911</u>

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	141.392	194.615
	141.392	194.615
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	189.838	215.358
Årets regulering af udskudt skat	0	-2.167
	189.838	213.191

3. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme omfatter en ældre centralt beliggende boligudlejningsejendom i Randers C. Ejendommens dagsværdi er opgjort på baggrund af et budgetteret driftsafkast på t.kr. 1.621 og en afkastfaktor på 6,75 %.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid mv.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 24.000 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Henset til markedssituationen er dagsværdien beregnet ud fra et afkast på 6,75 %. En forøgelse af afkastkravet på 0,5 %-point vil reducere dagsværdien med 1.657 t.kr., og en reducere af afkastkravet på 0,5 %-point vil forøge dagsværdien med 1.922 t.kr.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Årets dagsværdi regulering foretages over resultatopgørelsen. Årets dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen udgør 0 t.kr.

Alle omkostninger der kan henføres til de enkelte ejendommers drift er indregnet i resultatopgørelsen og indgår i ejendommenes drift.

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
4. Gældsforpligtelser		
	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.
		Langfristet gæld 31/12 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	7.894.713	434.452
Deposita	626.210	0
	8.520.923	434.452
		8.086.471

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 5.623 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

5. Oplysninger om dagsværdi

	Andre værdipapirer og kapitalandele 1.000 DKK kr.	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2024	646.278	24.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	78.855	0
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Realkredit Danmark, 4.523 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 24.000 t.kr.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til Grundejernes Investeringsfond, 3.372 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 24.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 270 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 24.000 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
